Министерство социального развития и труда Астраханской области

Выписка из протокола

Протокол № 12

заседания комиссии по рассмотрению и оценке предложений участников

отбора получателей субсидий из бюджета Астраханской области на оплату труда

адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках

государственной системы бесплатной юридической помощи на территории

Астраханской области, и компенсацию их расходов на оказание бесплатной

юридической помощи

16.10.2024                                                                                                  г. Астрахань

Предложения для участия в отборе на предоставление субсидии на оплату

труда адвокатов и компенсацию их расходов на оказание бесплатной юридической

помощи (далее – предложения) рассмотрены 16.10.2024 в 10.00 в здании министер-

ства социального развития и труда Астраханской области (в актовом зале), располо-

женном по адресу: 414000, город Астрахань, улица Бакинская, 147.

Повестка дня:

I. Рассмотрение предложений для участия в отборе на предоставление

субсидии на оплату труда адвокатов и компенсацию их расходов на оказание

бесплатной юридической помощи (далее – Предложения) и документов,

представленных Астраханской областной коллегией адвокатов, филиалом

«Адвокатская контора Советского района г. Астрахани Астраханской областной

коллегии адвокатов», филиалом «Адвокатская контора Ленинского района г.

Астрахани Астраханской областной коллегии адвокатов», филиалом «Адвокатская

контора Кировского района г. Астрахани Астраханской областной коллегии

адвокатов», филиалом «Адвокатская контора Трусовского района г. Астрахани

Астраханской областной коллегии адвокатов» (далее – участники отбора) на предмет

их соответствия требованиям, указанным в объявлении о проведении отбора, и

осуществление отбора исходя из соответствия участников отбора категории,

установленной пунктом 1.1 раздела 1 Положения о размере и порядке оплаты труда

адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках

государственной системы бесплатной юридической помощи на территории

Астраханской области, и компенсации их расходов на оказание бесплатной

юридической помощи, утвержденного постановлением Правительства Астраханской

области от 28.01.2013 № 4-П «О реализации Закона Астраханской области от

02.10.2012 № 62/2012-ОЗ» (далее – Положение), требованиям и условиям,

установленным пунктами 2.2, 2.3, 2.4 раздела 2 Положения, пунктом 3.6 раздела 3

Положения и очередности поступления Предложений.

II. Расчет размера субсидии на оплату труда адвокатов, оказывающих

бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках государственной системы

2

бесплатной юридической помощи на территории Астраханской области и

компенсацию их расходов на оказание бесплатной юридической помощи (далее –

субсидия) в соответствии с пунктом 3.2 раздела 3 Положения.

Комиссией установлено, что поступившие от участников отбора предложения

и прилагаемые к ним документы соответствуют требованиям, указанным в

объявлении о проведении отбора, требованиям и условиям, установленным пунктом

1.1 раздела 1, пунктами 2.2, 2.3, 2,4 раздела 2 Положения, пункту 3.6 раздела 3

Положения. Основания для отклонения Предложений, установленные пунктом 2.8

раздела 2 Положения отсутствуют.

По первому вопросу Решили:

Принять решение о наличии оснований для признания следующих  участников

отбора победителями отбора:

- Астраханской областной коллегии адвокатов;

- филиала «Адвокатская контора Советского района г. Астрахани Астраханской

областной коллегии адвокатов»;

- филиала «Адвокатская контора Ленинского района г. Астрахани

Астраханской областной коллегии адвокатов»;

- филиала «Адвокатская контора Кировского района г. Астрахани

Астраханской областной коллегии адвокатов»;

- филиала «Адвокатская контора Трусовского района г. Астрахани

Астраханской областной коллегии адвокатов».

По второму вопросу Решили:

По результатам произведенного расчета размеров субсидий (на основании

количества оказанной адвокатами бесплатной юридической помощи гражданам за

отчетный период, указанной в пунктах 1 – 5 вопроса 1 настоящего протокола, с

учетом размеров оплаты труда адвокатов, установленных пунктом 1.5 раздела 1

Положения), определить следующие размеры субсидий победителям отбора:

- Астраханской областной коллегии адвокатов размер субсидии составил –

18170 рублей;

- филиалу «Адвокатская контора Советского района г. Астрахани

Астраханской областной коллегии адвокатов» размер субсидии составил – 45490

рублей;

- филиалу «Адвокатская контора Ленинского района г. Астрахани

Астраханской областной коллегии адвокатов» размер субсидии составил – 6395

рублей;

- филиалу «Адвокатская контора Кировского района г. Астрахани

Астраханской областной коллегии адвокатов» размер субсидии составил – 9250

рублей;

- филиалу «Адвокатская контора Трусовского района г. Астрахани

Астраханской областной коллегии адвокатов» размер субсидии составил – 5280

рублей.